

Listado de ingredientes y alérgenos Guarniciones y salsas

Salsa chimichurri.



Ingredientes:

Base chimichurri (*vinagre de vino, aceite refinado de girasol, tomate en dados (tomate, zumo de tomate, corrector de acidez (ácido cítrico) y endurecedor (cloruro cálcico)), pimiento, cebolla, ajo, especias, mostaza, sal y espesante (goma xantana)*), aceite de oliva, hierbas chimichurri (*orégano, perejil, sal, estragón, pimentón, ajo, pimienta negra y cayena*), miel, sal, comino, ajo y pimentón dulce.

Puede contener trazas de **soja, pescado, moluscos, leche, huevo, sésamo, gluten, frutos de cáscara, sulfitos, crustáceos, cacahuets y apio.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

120 g.

Información nutricional:

| Valores Nutricionales Medios por 100 g | |
|--|-------------------------|
| Valor Energético / Energía | 1737,60 kJ / 420,7 kcal |
| Grasas / Lípidos | 40,30 g |
| de las cuales saturadas | 5,20 g |
| Hidratos de Carbono | 13,20 g |
| de los cuales azúcares | 7,40 g |

| | |
|------------------|--------|
| Proteínas | 1,30 g |
| Sal | 5,99 g |